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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
obieralny 

Założenia i cele przedmiotu: 

Gospodarka odpadami: Uzyskanie wiedzy z zakresu znajomości zagadnień dotyczących 
odpadów oraz sposobów i zasad gospodarowania nimi. 

 

Polimery biodegradowalne: Uzyskanie wiedzy na temat jednego z aspektów ochrony środowiska 
- otrzymywania i zastosowania materiałów polimerowych degradowalnych przez środowisko, ze 
szczegołny6m uwzględnieniem materiałów biodegradowalnych 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 
Gospodarka odpadami: Przedmiot obejmuje pojęcia dotyczące odpadów, ich podziału i 
klasyfikacji, zasad i sposobów gospodarowania nimi. Omawiany jest system regulacji prawnej 
oraz instrumenty prawne dotyczące odpadów, jak również pojęcie składowiska, spalarni, 
odpadów szczególnych, międzynarodowego ich przemieszczania oraz podmiotów zajmujących 
się gospodarowaniem odpadów. 

 

Polimery biodegradowalne:wykłady poświęcono procesowi degradacji środowiskowej jako 
alternatywie recyklingu. Przedstawiono mechanizmy degradacji środowiskowej oraz sposoby jej 
przyspieszania. Specjalną uwagę poświęcono degradacji biologicznej i warunkom jej 
występowania oraz możliwości biodegradacji popularnych polimerów syntetycznych. Omówiono 
polimery degradowalne: foto-, oksy- i biodegradowalne, ich klasyfikację, budowę, syntezę i 
zastosowania m.in. w przemysłach opakowaniowym, medycynie, farmacji. Przedstawiono 
również krótko metody zapobiegania degradacji tworzyw. Omówiono sposoby szacowania 
biodegradowalności. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Gospodarka odpadami: Student powinien wykazać się znajomością pojęć związanych z 
gospodarką odpadami oraz umiejętnością określenia z jakiego rodzaju odpadem mamy do 
czynienia korzystając ze zdobytej wiedzy oraz z dostępnych przepisów a co za tym idzie, jaki jest 
sposób postępowania z tym odpadem. Powinien również mieć świadomość o zakresie 
odpowiedzialności za naruszenie przepisów dotyczących gospodarki odpadami. 

 

Polimery biodegradowalne: podstawowa wiedza w zakresie materiałów polimerowych 
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Forma zajęć i metody dydaktyczne: 
wykład 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 

Gospodarka odpadami:Bieżąca kontrola w trakcie wykładów, kolokwia. 

 

Polimery biodegradowalne: kolokwium 
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